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Moderní bezplatné vysokonákladové noviny pro volný čas

Aquadrom Most - po celé prázdniny
otevřeny letní bazény s vodními 
atrakcemi a skluzavkami.
K dispozici travnaté plochy, dětské hřiště, 
minigolf, plážový volejbal. 
V provozu je víceúčelové hřiště 
s umělým povrchem na tenis 
a ostatní míčové sporty.
Otevřeno denně od 9 – 20 hod.

Ve sportovních areálech
Benedikt a Matylda jsou
od začátku června na vodních
plochách instalovány sestavy vodních 
atrakcí (trampolíny, houpací banány, 
skluzavky, horolezecké stěny),
navíc na Matyldě jsou pro jízdu 
po vodní hladině k dispozici
oblíbená šlapadla a loďky.

Zveme vás na Aquadrom, Benedikt a MatylduZveme vás na Aquadrom, Benedikt a MatylduZveme vás na Aquadrom, Benedikt a MatylduZveme vás na Aquadrom, Benedikt a Matyldu

Herce, mima, moderátora Michala Nesvadbu není třeba dlouho představovat. Každý zná jeho kousky i z Kouzel-
né školky, kde dělá z balónků a lepenky zvířátka. Původem herec a mim se rozhodl pro tu nejtěžší disciplínu, ba-
vit děti. Letos ale bude bavit děti i dospělé, vyráží totiž jako hlavní hvězda na lední revue „ Jen počkej, zajíci“ po 
sedmi městech v Čechách a na Moravě.

 Před lety jste se stal „dětskou“ tvá-
ří, především díky televiznímu pořa-
du Kouzelná školka. Jaký je váš vztah 
k dětem?
Jsme kamarádi a rozumíme si, věříme 
si a říkáme si pravdu. Možná se vám 
zdá, že jsem „z malého kluka ještě ne-
vyrostl“. To ano, souhlasím! Je to tak, 
ale s tím rozdílem, že si mohu hrát kaž-
dý den a přitom nechodit hned po Ve-
černíčku spát, jako musí oni. 

 Když jste před lety začínal jako he-
rec, později jako mim, napadlo vás, že 
hlavním vaším publikem budou děti? 
Ve svých „teenager“ letech jsem 
chtěl hrát pouze pro dospělé, prá-
vě proto, že můj otec, Miloš Nesvad-
ba, kreslil a hrál pro děti. Vystudoval 
jsem přeci herectví, věnoval se pan-
tomimě a založil jsem skupinu Mim-
trio, která se proslavila díky večer-
ním zábavným pořadům v Česko-
slovenské televizi. Vypadalo to, že 
půjdu tímto směrem, herce a komi-
ka s praxí mima, pro dospělé. Postu-
pem času se to změnilo! Dětské pu-
blikum zvítězilo a já toho v žádném 
případě nelituji.

 Na vaše pořady chodí rodiče s dět-
mi, nebo takzvaně „děti s rodiči“, te-
dy, že se na vás přijdou podívat hlav-
ně maminky…
Nejsou to ani tři měsíce, kdy za mnou 
po představení přišla maminka se slo-
vy: „Michale, já vám musím dát pusu“. 
„No, tak jo“, odpověděl jsem a dostal 
jsem ji. Posléze mi odvyprávěla krátký 

příběh o tom, že když ji bylo pět, jak ji 
vytáhl můj otec na jeviště, kde si mě, 
jako „princezna prince“, měla vzít za 
muže. Svatba byla, ale bez svatební pu-
sy. Strašně se tehdy styděla. Po 29ti le-
tech mi ji konečně přišla dát. Když hraji 
pro děti, tak hraji i pro dospělé. Hlídám 
si, aby je to bavilo stejně. 

 Máte nějaké veselé zážitky právě 
z vašich pořadů s dětmi? 
Jednou jsem se podepisoval do památ-
níčků hloučku dětí s rodiči. Vedle stál 
čtyřletý chlapeček a držel tátu za ru-
ku. Vzhlížel ke mně a v hlavě se snažil 
uspořádat myšlenky tak, aby mi mohl 
vyjádřit, jak moc mě má rád. Po chvilce 
se otočil na tatínka a řekl: „Táto, ten Mi-
chal nesmí umřít!“ Dojalo mě to. „Stal 
jsem se nesmrtelným“.

 Jaké jste měl dětství? Váš tatínek 
Miloš Nesvadba je přední český vý-
tvarník, který také hodně pracoval 
s dětmi…
Už od svých tří let jsem chodil s ta-
tínkem do Národního divadla a se-
děl jsem na klíně všem významným 
umělcům té doby. Miloval jsem po-
hled z portálů na jeviště. Zlomo-
vá byla návštěva cirkusu, to mi by-
lo sedm let, kde hrál klaun, mim, 
Leonid Jengibarov. Okouzlil mě! Od 
té doby jsem pořádal pro své rodi-
če doma cirkusová představení. Mi-
mochodem, otec si pokládal kresby, 
které namaloval, na koberec a já me-
zi nimi běhal, jako v nějakém bludiš-
ti. To mě vždycky bavilo.

 Jak těžké je pobavit děti a udržet je-
jich pozornost?
Obecně je to opravdu nejtěžší. Dospě-
lý divák vydrží sedět na nudném večer-
ním představení dvě hodiny, se skloně-
nou hlavou podřimovat a v klidu mys-
let na cokoliv jiného. Malý divák v tom-
to případě nevydrží sedět bez hnutí ani 
deset minut. Když ho to nebaví, začne se 
vrtět, dívat za sebe, hledat něco pod se-
bou a hlavně se mu chce čůrat. To inspi-
ruje ostatní a může se vám stát, že bude-
te najednou hrát pouze pro dva diváky. 
Když to víte, tak se snažíte trochu jinak.

 Letos vás čeká lední revue „Jen po-
čkej, zajíci“, jejíž jste hlavní tváří. Tě-
šíte se na to? 
Těším se velmi. Bude to pro mě nová 
zkušenost. Musím se vám k něčemu 
přiznat. Já jsem vždycky hrál pouze ve 
svých věcech, které jsem si napsal. To-
hle je pro mě velká výzva. Stanu se sou-
částí nezapomenutelných honiček vlka 
se zajícem, které jsem jako malý tolik 
miloval. A navíc, kdo by si nevzpomněl 
na tu typickou a podmanivou hudbu, 
kterou stále nosím v uších.

 Jste otcem dvou dětí, dospělé Pepi-
ny a pětiletého Marka, čítával či vy-
právěl jste jim pohádky?
Mé dceři jsem vyprávěl pouze jednu 
pohádku, ale na tisíc způsobů. Vždyc-
ky to tak chtěla. Byla to Perníková cha-
loupka. Mému synovi čte pohádky mo-
je manželka a já u toho vždycky usnu, 
když chce, abych poslouchal s ním. 

Text: René Kekely, foto: Herminapress

Michal Nesvadba
se narodil 3. listopadu 1957 jako syn českého herce, kreslíře a karikaturisty Milo-
še Nesvadby. Vystudoval Státní konzervatoř v Praze, obor hudebně-dramatický. 
Téhož roku založil společně s Václavem „Upírem“ Krejčím a Světlanou Nálepko-
vou soubor Mimtrio. Byl libretistou a režisérem baletu Billiard a lední show Prin-
cezna Zmrzlina. V roce 1997 poprvé předvedl jevištní práci se samolepicí pás-
kou, čímž se představil i na festivalu v Japonsku. Od roku 1999 je protagonis-
tou pořadu pro děti Kouzelná školka, úspěšně tak navazuje na rodinnou tradi-
ci, kterou kdysi svými pořady pro děti založil již jeho otec herec Miloš Nesvadba. 
Nově bude hlavní hvězdou - vypravěčem nové show na ledě Jen počkej, zajíci…

Dětské publikum
u mne zvítězilo

www.misspress.cz
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SKD Průmstav–Stavby a.s.
Rooseveltova 1804, 400 01 Ústí  nad Labem, www.skdprumstav.cz
e-mail: info@skdprumstav.cz, tel. 475 620 577, fax: 475 620 578

STAVEBNÍ SPOLEČNOST
S DLOUHOLETOU TRADICÍ NABÍZÍ:
 Dodávky kompletních staveb „na klíč“

• provádění staveb, jejich změn a odstraňování • průmyslové stavby • 
bytové stavby • veřejné stavby • inženýrské stavby • odstraňování staveb
 Dodávky části  staveb a stavebních konstrukcí

• opravy a rekonstrukce rodinných domů a bytů• dodávky komplet-
ních železobetonových konstrukcí • výroba a montáž betonářských 
výztuží • bednění betonových konstrukcí systémovými bednícími prv-
ky • zámečnické konstrukce • sádrokartonové konstrukce • malířské 
a natěračské práce • zateplení budov
 Dodávky polotovarů

 • dodávky armovacích prvků a polotovarů • výroba a doprava certi -
fi kovaných betonových směsí, včetně staveništní dopravy čerpadlem 
betonu • dodávky zámečnických výrobků
 Projektovou činnost ve výstavbě

NABÍDKA SLUŽEB PLATÍ JAK PRO VELKOODBĚRATELE, TAK PRO SOUKROMÉ STAVEBNÍKY

Rekonstrukce vily Praha.

Rodinný dům Brná.

Výstavba rodinného domu.

Rodinný dům - hájovna Velemín.

Bytový dům Ústí  n. L.

Podkrovní byty Praha.

Obdržené certi fi káty ISO:
QMS, EMS, BOZP

 Obligátní otázka. Jak je v Praze?
Pracovně, doslova. Praha se pro mne 
stala synonymem pro práci na minis-
terstvu průmyslu a obchodu, politic-
kou práci v rámci sociální demokracie, 
a stálý nedostatek času. Vše si musím 
důsledně a pečlivě plánovat. 

 Je z hlavního města jiný pohled na 
Most než například z Litvínova? Je to 
ze vzdálenosti 85 km, nebo se ta vzdá-
lenost jeví z pohledu zejména někte-
rých politiků větší? Kam je dál, z Mos-
tu do Prahy nebo z Prahy do Mostu?
Takzvaný pohled z Prahy je logicky ji-
ný. Pohled z Mostu do Prahy i pohled 
z Litvínova na Most je zásadně odliš-
ný od pohledu z Prahy na Most. Je to 
pohled lokální, postrádající globální 
náhled. Prostě je to pohled subjektiv-
ní, ale v žádném případě špatný. Je ne-
smírně důležitý a v současnosti ten-
to pohled či hlas musí být slyšet ví-
ce než v minulosti. Pohled pražský je 
pohled zahrnující hodnocení státu ja-
ko celku a některé parametry jednot-
livých regionů z Prahy vyznívají poně-
kud jinak, protože „ti Pražáci“ ty mos-

tecké problémy nezažívají osobně. Ne-
znají je. A v podstatě ani znát nechtějí. 
Proto těm v Praze vzdálenost do Mos-
tu někdy připadá několikanásobně vět-
ší než těch 85 kilometrů. Máme přece 
reminiscenci v minulosti, když horní-
ci potřebovali, aby si jejich problémů 
Praha více všímala, přestali do Prahy 
dodávat uhlí. Ale takovéto kroky snad 
nejsou potřeba. Myslím, že z reakcí po-
slanců, vládních činitelů či minister-
ských úředníků je jasně zřetelné, že si 
uvědomují, že budoucnost chemického 
komplexu v Záluží i využívání hnědého 
uhlí jsou zásadní témata strategického 
významu pro náš stát jako celek. Proto 
je důležité, aby měl region i kraj více 
hlasitých zástupců v Praze. 

 Jste z Mostecka, a pokud víme, jste 
nejvýše postaveným mosteckým úřed-
níkem v našem státě. Jaká je vaše pra-
covní náplň?
V kompetenci náměstka ministra mám 
sekce - podporu podnikání, ochranu 
spotřebitele (Česká obchodní inspekce) 
a digitální ekonomiku (informační a ko-
munikační technologie).

 V očích Mostečanů jste se stal praž-
ským politikem, který může mít vliv 
na všechno. Jak je to doopravdy?
Náměstek ministra je v podstatě nej-
vyšší úřednická pozice, ale je fakticky 
nepolitická, pouze výkonná. Náměstci 
jsou sice dosazováni politickými stra-
nami, ale jsou na ministerstvech pro to, 
aby zajišťovali výkonnost ministerstev 
v souladu s legislativou a programovým 
prohlášením a usneseními vlády. Je to 
práce s nepředstavitelným množstvím 
provázaných informací. Z druhé stra-
ny je to příležitost poskytovat informa-
ce z regionu, akcentovat naše problémy. 
Nejsem pražským politikem, to že pra-
cuji v Praze, je momentální skutečnost, 
kdy nikdy dopředu nevíte, jak se budou 
věci vyvíjet v budoucnu.

 Co řešíte aktuálně?
Aktuálně například problematiku stá-
čení tachometrů, nebo snižování admi-
nistrativní zátěže podnikatelů či zákon 
o digitálním Česku atd.

 Kdekoho zajímá, zda jste získal vět-
ší kancelář než tady na magistrátě?
Možná vás to překvapí, ale ne. Podstat-
nější je auto s řidičem. Jinak to nelze stí-
hat. Řidič řídí a já během cesty studu-
ji materiály a nespím! Nejde o velikost 
kanceláře, jde o odvedenou práci.

 Zasteskne se vám někdy po práci ve 
prospěch rodného města?  V čem je 
nyní vaše práce odlišná?
Práce v Praze je velice odlišná. Práce ve 
prospěch města mi velice chybí. Pro-
to jsem ji neopustil úplně. Zůstal jsem 
radním a v této práci ve prospěch města 
bych rád zůstal i po podzimních komu-
nálních volbách. Ale kdo ví, jak se věci 
budou vyvíjet, do osudu a do budoucna 
nikdo z nás nevidí. Někdy se člověku za-
steskne, mám rád lidi a lidé na magis-
trátě byli a jsou z drtivé většiny těmi, 
s kterými se mi dobře pracovalo, jsou 
to profesionálové a umí! Nicméně, ještě 
zpátky k vaší otázce. Práce na radnicích 
je vidět rychleji, ta působnost je přímo-
čařejší. Práce na ministerstvech je kon-
cepční, systémová. Někdy dost dlouhá.

 Má aktuálně Mostecko jiné šance 
v řešení zaměstnanosti, než podporu 
současných velkých zaměstnavatelů? 
Je někdo na obzoru?
Mostecko i sousední regiony trpí za 
chyby realizované v průběhu privati-
zace. Za chyby, které jsou již nevrat-
né. Před rokem 1989 pracovalo na Mos-
tecku údajně více než 85 % zaměstnan-
ců v chemickém průmyslu, na dolech 
a v energetice (myšleno včetně dopro-
vodných služeb). Vzhledem k tomu, že 
na rozdíl od jiných kapitalistických stá-
tů včetně často zmiňovaného Polska 
jsme si neponechali ve vlastnictví státu 
klíčové fi rmy vyjma ČEZu, ba ani jsme si 
neponechali dostatečný vliv formou po-
dílů v těchto fi rmách, chybí státu vliv. 
Dnes proto stát nemá dostatečné pá-
ky na řešení budoucnosti Unipetrolu, 
České rafi nérské a bohužel ani v oblas-
ti těžby energetických i jiných nerost-
ných surovin. 
Mostecký region dlouhá desetiletí naše-
mu státu dával, nyní by měl stát regi-
onu vracet. Chemický průmysl je dáv-
no zprivatizován, limity platí více než 
20 let. Dotace do regionu se používa-
ly na golfová hřiště, cyklostezky a po-
dobně, ale málo pro rozvoj infrastruk-
tury a tvorbu nových pracovních míst.  
Trapným příkladem je třeba nedostavě-
ná dálnice D8. Kladným příkladem jsou 
zóny Triangl nebo Joseph.

 Zmínil jste průmyslovou zónu Trian-
gl. Po více jak půl roce spekulací je jas-
né, že k nám do této zóny míří korej-
ský výrobce pneumatik NEXEN, který 
by mohl vytvořit až 1000 pracovních 
míst. Jak vidíte  tuto investici?
Musím konstatovat, že jsem rád, že za-
stupitelstvo Ústeckého kraje schváli-
lo prodej pozemků se slevou. V našem 
kraji, kde je nejvyšší nezaměstnanost, 
je takový investor, který nabízí zmiňo-
vaný počet pracovních míst, více jak ví-
taný. Navíc jde o průmyslovou zónu, což 
znamená, že se investor nemusí bát, že 
nebude mít územní rozhodnutí, že zde 
není napojení na veřejné sítě apod. Mi-
mo jiné, krajští zastupitelé nemuse-
jí mít obavy, že když schválili nižší ce-
nu pozemku pro tohoto velkého inves-
tora, že udělali něco protizákonného, že 
je následně bude vyšetřovat policie.

 V posledních týdnech se intenziv-
ně píše o našem regionu, ale zejména 
o městech Most a Litvínov, jako o měs-
tech, kam se stahuje nepřizpůsobivé 
a nezaměstnané obyvatelstvo v sou-
vislosti s obchodováním s levnými by-
ty. Ty byty jsou asi nejlevnější v celém 
Česku, protože tu roste nezaměstna-
nost a lidé z regionu odcházejí. Za po-
sledních dvacet let poklesl počet oby-
vatel Mostu o 5 tisíc. V nabídkách re-
alitních kanceláři jsou stovky levných 
bytů. Ubytovnám se daří…
Takzvaných vyloučených lokalit je jen 

v našem kraji přes 80. Jsou všude po ce-
lém státě. Jsou po celé Evropě, po ce-
lé planetě. A nikdo s tím důsledně nic 
nedělá. Řešení jsou dlouhodobá, systé-
mově, politicky i ekonomicky náročná. 
Bohužel je pravdou, že se v posledních 
měsících výrazně zvýšila v našem regi-
onu i kriminalita. Nezaměstnanost ros-
te, cena bytů logicky klesá, protože ne-
ní dostatečná poptávka. Mladí lidé, kte-
ří dokážou vystudovat vysokou školu, 
se nevracejí.
V našem regionu je špatná struktura 
zaměstnanosti. Historicky několik vel-
kých zaměstnavatelů, na které jsou na-
vázáni ti menší, velmi nízký podíl slu-
žeb, ale dostatek hospod a heren. S ak-
tuálními problémy si region nepomůže 
sám a ani slavný Klausův trh nic nevyře-
ší. Musí přijít systémová podpora z Pra-
hy a možná i z Bruselu. Zatím nevíme co 
s energetikou, nevíme co s uhlím, neví-
me, jak dopadne chemička, jak dál pod-
pořit služby, co dál s podporou učňov-
ského školství, ožehavé otázky se tý-
kají zajištění bezpečnosti a veřejného 
pořádku, normálního občanského sou-
žití. Těch problémů je hodně a Mostec-
ko a celý Ústecký kraj se musí více ozý-
vat, musí být víc slyšet. Budou komu-
nální volby, občané by si měli vzpome-
nout, kdo se v minulosti dokázal ozvat, 
i když věděl, že dostane přes prsty. Ta-
koví lidé budou ochotni se ozvat znovu. 
Zní to možná podivně, ale Mostečané si 
to budou muset prostřednictvím svých 
volených zástupců vybojovat.

 Máme za sebou volby do Evropské-
ho parlamentu, což je instituce pro 
mnohé občany poněkud vzdálená, je-
jí rozhodnutí si často plně neuvědo-
mujeme. Naopak komunální volby do 
městských a obecních zastupitelstev 
nás čekají z pár měsíců.  Budete kan-
didovat jako lídr sociální demokracie 
v Mostě, je to tak?
Ano, budu kandidovat. V Mostě jsem 
vyrostl, žijí zde mí rodiče, moje rodi-
na, příbuzní, přátelé, kamarádi, lidé, 
na kterých mi záleží a které mám rád. 
Boji za lepší Mostecko jsem věnoval již 
mnoho sil, času, ale i nervů. Teď to kvůli 
Praze neopustím! Naopak. Díky pobytu 
a práci v Praze vidím stále větší potře-
bu Mostecka mít kvalitní regionální po-
litiky, kteří jsou slyšet až v Praze a umí 
formulovat potřeby svých spoluobčanů. 
Troufám si říct, že jsem to už několikrát 
dokázal a v této své činnosti, práci pro 
veřejnost, chci pokračovat. Myslím si, 
že to jde skloubit. Nota bene, do Prahy 
dojíždím momentálně za prací, na Mos-
tecku žiju. Taky jsem mostecký patriot, 
proto nezapomínám a nechci zapome-
nout na to, kde jsem se narodil a kde mě 
to baví, kde to mám rád a kde jsem do-
ma. Vždycky, když se vracím odkudko-
liv a vidím na kopci hrad Hněvín, vím, 
že jsem doma.

Karel Novotný: Most mám rád a jsem tady doma
Most a jeho okolí je těžce zkoušený region. Už léta je energetickým srd-
cem České republiky, která mu ale málo vrací. Proto je třeba, aby Mos-
tečané byli více slyšet v Praze. Jedním z těch, kteří se nebojí říkat své 
názory, je náměstek ministra průmyslu a obchodu a také mostecký 
radní Mgr. Karel Novotný, MBA, LLM.

Ústí nad Labem | Stavební práce 
na rekonstruovaném fotbalovém 
stadionu v Ústí nad Labem se chý-
lí ke konci. Na kontrolním dnu se 
o tom přesvědčili náměstek primá-
tora Pavel Boček (vpravo) společně 
se zastupitelem statutárního měs-
ta a předsedou fi nančního výboru 
Jiřím Morštadtem.
Podle plánu nyní fi nišují poslední 
úpravy exteriéru i interiérů a fa-

noušci se mají na co těšit. Nová je 
hlavní tribuna s veškerým potřeb-
ným zázemím, osvětlení hrací plo-
chy, vyhřívaný trávník i atletická 
dráha. Stavba bude hotová do kon-
ce července, a když všechno klap-
ne na minuty a stihne se kolaudač-
ní řízení, mohli by tu domácí fot-
balisté premiérově už 8. srpna při-
vítat prvoligový Zlín.

Text a foto: Metropol  

Fotbalový stadion ve fi niši
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Přesvědčte se na www.chciozp.cz

•  Online služby první elektronické zdravotní pojišťovny
•  Asistenční služba: Doktor na telefonu nonstop
•  Ve VITAKARTĚ 24 hodin denně a stále online
•  S nabídkou prevence pro vás a vaše děti

Pečujeme o Vás 
k žd ři

j
 každou vteřinu

 Představte nám, prosím, ve stručnosti vaše 
oddělení…
Čistě statisticky jej tvoří tým 7 kmenových, 4 ex-
terních lékařů a 39 pracovníků středního zdra-
votnického personálu. Aby se u nás pacientky cí-
tily dobře, pustili jsme se vloni, po dvaceti letech 
nečinnosti, z vlastních zdrojů do částečné rekon-
strukce porodního sálu, oddělení šestinedělí a no-
vorozenců a nový kabát dostaly i pokoje a chod-
by. Kromě standardních výkonů nabízíme unikátní 
koncepci prenatální diagnostiky, provádíme inva-
zivní vyšetřovací techniky, screening vývojových 
vad a vyšetření pomocí 3D/4D ultrazvuku. Máme 
nadstandardní prenatální poradnu, předporodní 
kurzy včetně fi lozofi e porodu, laktační poradky-
ni a také profesionální fotografku, která z portrétů 
novorozenců vytváří výzdobu šestinedělí. 

 Kolik porodů se v Děčíně každý rok usku-
teční?
Za celý loňský rok jich bylo 680, letos zatím 340, 
takže číslo bude podobné.

 Pobýval jste pracovně v zahraničí. Jaké jste si 
přivezl zkušenosti?
Pracoval jsem na gynekologicko-porodnické kli-
nice v Sebnitz a pořád ještě mám ordinaci v Bu-
dyšíně. Je to pro mne časově velmi náročné, ale 

nemohu jen tak svoji klientelu opustit. V zahra-
ničí mají naši zdravotníci těžší pozici, musí pra-
covat a vzdělávat se víc než domácí, aby uspěli. 
Každou práci musí odvádět precizně a důkladně, 
chyby se neodpouštějí. Důležitý je také vztah me-
zi pacientem, lékařem a dalším personálem. Kli-
ent k nám přichází s velikou důvěrou, kterou ne-
smíme zklamat. A tento evropský přístup k paci-
entům se snažím uplatňovat na našem pracovišti. 
Přispívají k tomu i společná pravidelná setkávání 
a semináře pro gynekology z oblasti Českosaské-
ho Švýcarska, která jsme zavedli.

 Čeho byste chtěl ve svém oboru dosáhnout?
Rád bych společně s kolegy realizoval v KZ pilotní 
projekt - mezioborovou spolupráci v oblasti ope-
rativy onemocnění prsou. Ta by měl, podle mého 
názoru, operovat chirurg-gynekolog s asistenční 
a konzultační činností s onkologem, patologem, 
případně s dalšími obory. 

 Jaký je pocit porodníka, když drží v ruce prá-
vě narozené dítě? Rutinní, nebo cítíte něco víc?
Za čtvrt století práce porodníka jsem pomohl na 
svět několika tisícům dětí, statistiku si nevedu. 

Ale každý porod je událost a nově narozený tvo-
reček mne naplní zvláštním pocitem štěstí a něhy. 
S rutinou to nemá pranic společného. 

 Nyní se hodně hovoří o pilulce, která zařídí 
samovolný potrat bez instrumentálního výko-
nu. Co si o tomto ukončení těhotenství myslíte 
vy osobně?
Pilulka, o které hovoříte, je na trhu od roku 
1988 a teď ji SUKL konečně povolil i u nás. Je to 
jedna z variant možnosti umělého přerušení 
těhotenství, o kterém by měla rozhodnout že-
na sama. Pokud se z nějakého důvodu rozhod-
ne, že plod nedonosí, máme jí v tom odborně 
pomoci. Pravdou je, že někteří lékaři - gyne-
kologové z vlastního přesvědčení tuto činnost 
neprovádějí a i to musíme respektovat.

 Z čeho máte radost?
Z toho, že se nám podařilo vlastními investice-
mi a silami zpříjemnit celé oddělení. Dále z toho, 
že se nám za půldruhého roku podařilo ustoupit 
od byrokratického způsobu léčení a více se věnu-
jeme  lidem, což veřejnost mile překvapilo a dá-
vá nám to osobně nebo písemnou formou na vě-
domí.  Text a foto: Metropol

MUDr. Pavel Rubeš: V práci se nesmí nic ošidit
Gynekologicko-porodnické oddělení Krajské zdravotní, a. s. – Nemocnice Děčín, o. z., se liší 
od jiných podobných zařízení na první pohled. Čím? Prostředím a hlavně vztahem pacient-
zdravotník, ať na příjmu, v ambulanci nebo na chodbě. Od loňského roku stojí v jeho čele 
primář MUDr. Pavel Rubeš. Absolvent Lékařské fakulty v Hradci Králové má o jeho rozvoji 
jasnou vizi a navíc dvacetileté zkušenosti ze sousedního Německa, kde se naučil, jak sám ří-
ká, dělat všechno důkladně a pořádně. Metropolu odpověděl na následující otázky.

Na nadstandardním pokoji rodičkám a dětem nic nechybí.

Primář MUDr. Pavel Rubeš.

Složené porodní lůžko na sále je stále připravené. Maminka Petra Plecitá s den starou dcerou Agátkou.
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Proč k tomu dochází? Zatímco do roku 
1995 byla cena vody výrazně pokřive-
ná státními dotacemi a již tenkrát vů-
bec neodpovídala skutečným nákla-
dům, v současnosti se do ceny vody 
nutně promítá každá změna vstupních 
parametrů - od ceny surové vody, ener-
gie, chemikálie, novou legislativou vy-
volané investice, legislativní poplatky 
i DPH. Zároveň je zapotřebí uvést, že 
cena vody je cenou usměrňovanou - ni-
kdo ji nestanovuje libovolně, ale je ur-
čována podle pravidel každoročně vy-
dávaného Cenového věstníku Minis-
terstva fi nancí ČR.
„Často se v médiích porovnává cena vo-
dy různých vodárenských společností, ať 
u nás či v zahraničí. Pouhé srovnávání 
cen je velmi zavádějící, pokud se součas-
ně neuvede, jak je v okolních státech vo-
dárenské prostředí odlišné, jaký je tam 
stav majetku, legislativa, daně a poplat-
ky,“ uvádí generální ředitel Severočes-
ké vodárenské společnosti Ing. Broni-
slav Špičák. 

Cenové rozdíly totiž mají řadu příčin, 
například v 

• odlišné daňové politice,
•  v odlišném fi nancování vodáren-

ských investic, 
•  v různé spotřebě přepočtené na 

obyvatele a zároveň v rozložení me-
zi domácnosti a průmysl,

•  v různé hustotě osídlení a geografi c-
kých podmínkách,

•  v dalších specifi ckých podmínkách.

Daňová politika
Vývoj sazeb DPH v České republice 
se podobně jako v ostatních státech 
EU řídí směrnicí EU o DPH. Směrnice 
v roce 1993 stanovila minimální hra-
nice daňových sazeb. Pro základní 
sazbu stanovila minimum 15 % a pro 
sníženou sazbu 5 %. Sazby DPH v ČR 
a v sousedních státech ukazuje násle-
dující tabulka.

Stát DPH 
vodné / stočné

Česká republika 15%
Německo 7% / 0%
Rakousko 10%
Polsko 8%
Slovensko 20%

V danění pitné a odpadní vody jsou 
mezi uvedenými členskými státy EU 
velké rozdíly. Největší zdanění vody 
mají na Slovensku, kde je uplatňována 
20% základní sazba. Ostatní země vy-
užívají snížené sazby DPH, která je ur-

čená pro základní životní potřeby. Nej-
nižší zdanění vody má Německo: Saz-
ba 7 % se přitom vztahuje pouze na 
pitnou vodu, protože voda odpadní tu 
nepodléhá zdanění. Z toho je vidět, jak 
zavádějící je snaha srovnávat cenu vo-
dy v zahraničí a u nás jen v souvislosti 
s příjmy domácností, ať je to např. za-
tížením výrazně nižší sazby DPH v Ně-
mecku (7%) nebo specifi ckými místní-
mi podmínkami, kdy např. v soused-
ním Rakousku je v Salcbursku surová 
voda pro veřejné zásobování zdarma 
(zatímco u nás musí vodárenské spo-
lečnosti surovou vodu pro výrobu pit-
né vody nakupovat).
Zvyšování sazby DPH zároveň zname-
ná, že se stát významným způsobem 
podílí na růstu ceny vody. Zároveň tím, 
že si „ukrajuje“ stále větší kus z pomy-
slného cenového koláče, omezuje vlast-
níkům vodohospodářského majetku fi -
nanční prostředky potřebné na obnovu 
majetku, neboť ty pocházejí výhradně 
z ceny vody. Co se konkrétně týká SVS, 
celých 26 % z ceny vody pro sebe odčer-
pá stát formou DPH a poplatků za suro-
vou povrchovou a podzemní vodu, ale 
i za vypouštění vyčištěných vod z čistí-
ren zpět do řek! Přitom kvalitu surové 
vody jako vstupní suroviny pro výrobu 
pitné vody stát vodárenské společnos-
ti negarantuje, takže je mnohdy pro-
blematická a úprava vody se vzhledem 
ke stále se zpřísňujícím požadavkům le-
gislativy prodražuje. Zní to možná ab-
surdně, ale vodárenství je obor, kde pla-
títe státu za základní vstupní surovinu 
bez garance její kvality. 
K tomu, aby se surová voda upravila na 
pitnou, uskladnila a dopravila k odbě-
ratelům, po použití dopravila zpět ja-
ko odpadní voda, vyčistila a vypusti-
la do přírody přečištěná, zůstává SVS 
jen 74 % z ceny vody. A z toho celých 
52,4 % je přímo reinvestováno do ob-
novy vodohospodářské infrastruktury, 
jejíž fungování je nezbytné, aby si oby-
vatelé mohli bez problému otočit ko-
houtkem a napustit kvalitní pitnou vo-
du. Cena vody je hlavní zdroj na obno-
vu vodohospodářského majetku, kte-
rý musí sloužit i budoucím generacím 
- proto nelze tempo obnovy zastavit či 
omezit a majetek tím krátkozrace „vy-
bydlet“. 

Tempo obnovy 
a strategické investice

Při porovnávání ceny vody u nás a v za-
hraničí velkou roli bezpochyby hraje 
lepší technický stav vodohospodářské 
infrastruktury v zahraničí, tudíž men-
ší tlak na investice do obnovy, jež by-

la v ČR v době minulého režimu zane-
dbávána. Významným faktorem je ta-
ké méně přísná legislativa v zahraničí 
– na rozdíl od ČR, kde bylo celé území 
prohlášeno za vodárensky citlivé úze-
mí. Máme tak vysoké legislativní náro-
ky na čištění odpadních vod jako nikdo 
jiný v EU – jako kdyby celé území ČR 
představovalo jednu velkou přírodní 
rezervaci. Hustá síť technologicky ve-
lice účinných (tzn. draze zrekonstruo-
vaných nebo vybudovaných) čistíren 
odpadních vod vypouští do toků velmi 
kvalitně přečištěnou vodu. 
Co se týče porovnávání cen vodáren-
ských společností v rámci ČR, SVS 
na rozdíl od některých jiných vodá-
renských společností včas dokonči-
la všechny novou legislativou vyžado-
vané investice v oblasti čištění odpad-
ních vod. Šlo celkem o 74 investičních 
opatření, z toho 24 opatření na čistír-
nách odpadních vod a 50 opatření na 
kanalizaci. Představují celkový fi nanč-
ní objem 4,6 miliardy korun – a to vše 
musela SVS v průběhu několika let rea-
lizovat navíc, vedle běžné údržby a ob-
novy svého rozsáhlého majetku. Vzhle-
dem k tomu, že se SVS v řadě případů 
nedočkala přislíbených evropských do-
tací, fi nancovala tyto stavby i s využi-
tím úvěrů, což se promítlo do ceny vo-
dy v jejím regionu působnosti. 

Spotřeba vody
Vzhledem k tomu, že fungování vodá-
renské infrastruktury spotřebuje vyso-
ký podíl fi xních nákladů, je důležitým 
faktorem ovlivňujícím cenu vody také 
spotřeba vody. Česká republika patří ke 
státům s nejnižší spotřebou vody na 
obyvatele (pokles ze 159 l/os./den v ro-
ce 1993 až na 80 l/os./den). Ve srovnání 

právě s Německem je to o 40% méně. 
V ČR je 65% spotřebováno domácnost-
mi, 33% průmyslem a 2% v zeměděl-
ství. Naopak v Německu je domácnost-
mi spotřebováno pouze 37% a průmy-
sl se podílí 51% a zemědělství 12%. 
Z toho je patrné, že za výrazným po-
klesem spotřeby u nás je především 
úpadek průmyslu - pak „tíhu“ ceny vo-
dy nesou domácnosti. 

Hustota osídlení 
Často vyvolává např. podiv to, proč je 
na severu Čech cena vody vyšší než 
v Praze - protože se srovnává nesrov-
natelné. Zatímco v městských vodá-
renských společnostech je velmi vyso-
ká koncentrace připojených obyvatel 
na malém území, SVS v podmínkách 
dvou podhorských krajů - Libereckého 
a Ústeckého - vlastní 8900 km vodovo-
dů a 3800 km kanalizací, které připoju-
jí srovnatelný počet obyvatel na mno-
honásobně větším území. Trendem po-
sledních dvou desetiletí navíc je, že se 
lidé stěhují z měst do lokalit s výrazně 
menší hustotou obyvatel. Od rostoucí 
délky sítí a snižující se hustoty osídle-
ní se pochopitelně odvíjí úplně jiná fi -
nanční náročnost obnovy vodárenské 
infrastruktury, než tomu bylo dříve.
 

Sociální aspekt - solidarita
Při srovnávání cen vody u nás a ve vel-
kých zahraničních městech je nutné 
rovněž zdůraznit skutečnost, že ta-
to města „nedotují“ malé obce, jako 
je tomu v případě SVS, kde je od vzni-
ku společnosti již ve stanovách pevně 
zakotven sociální aspekt. Je totiž po-
stavena na principu solidární ceny vo-
dy, tzn. jednotné ceny vodného a stoč-
ného pro všechny odběratele na ce-

lém území působnosti SVS bez ohledu 
na skutečné náklady v daném místě. 
Znamená to, že v každém místě regi-
onu SVS, tj. Ústeckého a větší části Li-
bereckého kraje, je zaručena stejná ce-
na vodného a stočného, bez ohledu na 
velikost města či obce, na dostupnost 
zdroje vody, na vzdálenost od čistírny 
odpadních vod nebo na investiční po-
třeby města či obce do vodárenské in-
frastruktury. Princip solidární ceny vo-
dy garantuje v regionu působnosti SVS 
všem připojeným obyvatelům rovnou 
a spravedlivou dostupnost vody – jed-
né ze základních podmínek kvalitního 
života. 
Výše uvedené faktory samozřejmě 
způsobují rozpor mezi snahou SVS 
co nejméně zatěžovat obyvatele pro-
střednictvím ceny vody, a přitom do-
držovat principy péče řádného hos-
podáře a nezpůsobit fatální vybyd-
lení vodohospodářského majetku. 
V horizontu několika desítek let by 
pak již nebyl tento majetek vůbec 
provozuschopný. Za trvalé komunika-
ce se svými akcionáři – severočeský-
mi městy a obcemi – proto SVS citli-
vě zvažuje různé varianty cenotvor-
by i jejich dlouhodobé důsledky.
„Vzhledem k rozsahu historického majet-
ku, který musíme urychleně rekonstruo-
vat, a ke zpřísňujícím se normám v oblas-
ti výroby pitné vody a v čištění vod odpad-
ních, trvale hledáme možnosti, jak zvýšit 
stávající podíl z ceny vody věnovaný na 
obnovu vodohospodářské infrastruktu-
ry. Stát od SVS pro sebe nyní odčerpává 
celých 26 % z ceny vody. Uvítali bychom 
proto snížení tohoto podílu nebo podpo-
ru oboru vodárenství, jako je tomu v za-
hraničí,“ uzavírá téma Ing. Bronislav 
Špičák.

SVS: Cena vody v souvislostech
Protože voda patří k základním životním potřebám, je její cena veřej-
ností velmi citlivě vnímána. Cena pitné vody dlouhodobě roste: Zatímco 
v roce 1995 stál kubík vody (pitné a odkanalizované, tj. součet vodného 
a stočného) 15,33 Kč/m3, v roce 2014 je to konkrétně v regionu Severočes-
ké vodárenské společnosti (SVS) již 92,46 Kč/m3 (vč. 15% DPH). S
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inzerce

V sobotu 5. července se stal Šluk-
novský výběžek dějištěm vý-
znamné události. Po 69 letech 
znovu ožil osiřelý koridor a zno-
vuobnoveným úsekem začali jez-
dit první cestující v pravidelném 
provozu na lince Děčín – Bad 
Schandau – Sebnitz – Rumburk. 
Slavnostní otevření trati se ko-
nalo ještě o den dříve. 

Zúčastnila se jej řada významných 
hostů v čele s hejtmanem Ústeckého 
kraje Oldřichem Bubeníčkem a Sve-
nem Morlockem, místopředsedou 
vlády Svobodného státu Sasko. Ne-
chyběl krajský radní pro regionál-
ní rozvoj Jan Szántó, generální ře-
ditelé Českých drah, a.s. Daniel Ku-
rucz a SŽDC Pavel Surý, starostové 
měst Sebnitz a Dolní Poustevna Mi-
ke Rukh a Miroslav Jemelka, stejně 
jako další starostové z obou stran 
hranice, zastupitelé Ústeckého kraje 
a další. V neposlední řadě se na vý-
sledek své práce přišli podívat pra-
covníci oddělení dopravní obsluž-
nosti krajského úřadu, kteří mají na 
znovuzprovoznění tratě lví podíl.
Snahy o obnovení železničního spo-
jení se datují cca od roku 1990, ale 
teprve aktivním zapojením zástup-

ců objednavatelů dopravy, což byl 
na české straně Ústecký kraj a na 
německé Vehrkersverbund Oberel-
be, se uvádí do pohybu proces sku-
tečného znovuobnovení železniční-
ho spojení. Vzniká projekt společ-
né objednávky jedné železniční lin-
ky po území dvou států, která bude 
plnohodnotně pokrývat přeprav-
ní poptávku pro všechny obyvate-
le a návštěvníky regionu bez ohledu 

na polohu hranice. V roce 2013 do-
šlo k fyzickému propojení železnič-
ních kolejí a mohlo být připraveno 
samotné zabezpečení pravidelného 
provozu.  
Nová železniční linka spojující Šluk-
novský výběžek s Děčínem přes ně-
mecký úsek Sebnitz – Bad Schandau 
– Schöna ponese číselné označení 
U28, tedy podle schémat značení 
regionálních železničních linek Ús-

teckého kraje. Díky své poloze také 
získává marketingový název „Drá-
ha národního parku“. Objednava-
telem jsou Ústecký kraj a Vehrker-
sverbund Oberelbe (VVO) a dopra-
vu zajišťuje dopravce České dráhy 
v kooperaci s německým dopravcem 
Deutsche Bahn. Komunikaci s cestu-
jícími bude personál provádět plno-
hodnotně v českém a německém ja-
zyce.

Vyjely vlaky mezi Dolní Poustevnou a saským Sebnitz 

Přítomni byli hejtman Oldřich Bube-
níček, jeho první náměstek Stanislav 
Rybák, ředitel ZZS Ilja Deyl, předsta-
vitelé složek Integrovaného záchran-
ného systému ÚK a další hosté.   

Objekt  ZOS byl vybudován z fi nanč-
ních zdrojů Ústeckého kraje za té-
měř 18 milionů korun. Technické vy-
bavení střediska v hodnotě 44 mili-
onů korun bylo pořízeno z projektu 

„Jednotná úroveň informačních sys-
témů operačního řízení a moderni-
zace technologií pro příjem tísňové-
ho volání základních složek integro-
vaného záchranného systému“ rea-
lizovaného v rámci Integrovaného 
operačního programu. Spoluúčast 
15% hradil Ústecký kraj. Pracoviště 
je vybaveno nejmodernější dostup-
nou technikou, která umožní zlepše-
ní poskytování služeb ZZS pro obča-
ny na území celého kraje.
Zdravotnické operační středisko je ce-
lokrajským pracovištěm operačního 

řízení ZZS pracujícím v nepřetržitém 
režimu a provádějícím zejména pří-
jem a vyhodnocení tísňových volání 
na lince 155, vydávání pokynů výjez-
dovým skupinám ZZS na základě při-
jatých tísňových výzev, poskytování 
telefonických instrukcí volajícím k za-
jištění první pomoci do příjezdu vý-
jezdové skupiny ZZS na místo událos-
ti, spolupráce s operačními středisky 
integrovaného záchranného systému 
atd. V běžném provozu bude v denní 
směně 8 pracovníků ZOS v noční smě-
ně pak bude 5 pracovníků ZOS.

Nové operační středisko zdravotnických záchranářů  
Slavnostní uvedení Zdravotnického operačního střediska Zdravotnické 
záchranné služby Ústeckého kraje do provozu proběhlo 16. června v are-
álu ZZS v Ústí nad Labem – Severní Terase.

Růžová tak získá Zlatou stuhu ab-
solutního vítěze. Kromě toho do-
stane fi nanční odměnu 300 tisíc 
korun, postoupí do celostátní-
ho fi nále a také má právo uspo-
řádat ofi ciální celokrajské vyhlá-
šení výsledků letošního ročníku. 
To se připravuje na druhou po-
lovinu srpna.  Kromě nejvyšší-
ho ocenění budou  předány dal-
ší  stuhy vítězům dílčích katego-
rií (každá z obcí dostane 125 tisíc 
korun) - Oranžová stuha za spo-
lupráci obce a zemědělského sub-
jektu  Brandovu (okres Most), Ze-
lená stuha za péči o zeleň a život-
ní prostředí obci Lukavec (Litomě-
řice), Modrá stuha za společenský 
život obci Tisá (Ústí n. L.) a Bílá 

stuha za činnost mládeže obci Vr-
bice (Litoměřice). Uděleny budou 
rovněž diplomy a čestná uznání. 
Celostátně probíhá tato soutěž 
v rámci Programu obnova venko-
va již od roku 1995, letošní ročník 
je tedy dvacátý.

Na červnovém zasedání zastupi-
telstva byl Ústeckému kraji udě-
len národní rating Aa1.cz se sta-
bilním výhledem od společnosti 
Moody's Investors Service. Osvěd-
čení o přiznání tohoto ratingu 
převzali hejtman Oldřich Bube-
níček spolu s radním Ladisla-
vem Drlým z rukou Petra Vinše, 
zástupce společnosti MIS.

Národní rating Ústeckého kraje Aa1.
cz odráží stabilizaci provozního pře-
bytku a salda rozpočtu v roce 2013 
a dostatečné hotovostní rezervy. 
I když bude zadluženost kraje v roce 
2014 pravděpodobně růst, ve střed-
nědobém horizontu se očekává její 
stabilizace. Rating kraje je omeze-
ný i očekávaným nárůstem dluhové 

služby s přihlédnutím na nízký oče-
kávaný narůst příjmů. Pozitivní do-
pad na rating by mohly mít udrži-

telný narůst provozních přebytků 
kraje společně se stabilizací dluho-
vé služby a zadluženosti.

Ceny hejtmana 
šesti osobnostem
Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
rozhodlo o udělení Ceny hejtma-
na Ústeckého kraje za rok 2013 v  
oblastech regionální rozvoj, so-
ciální a zdravotní oblast včetně 
záchrany lidského života, věda 
a výzkum, kultura, sport. 
Cena hejtmana Ústeckého kra-
je oceňuje vynikající občanské 
zásluhy o rozvoj Ústeckého kra-
je nebo hrdinské a jiné výjimeč-
né činy jednotlivých osob nebo 
skupin osob. Cenu  za oblast re-
gionální rozvoj obdrží Mgr. Na-
tálie Belisová, v oblasti sociál-
ní a zdravotní oblast včetně zá-
chrany lidského života bude oce-
něn MUDr. Jan Schraml, Ph.D., za 
vědu a výzkum doc. RNDr. Jaro-
slav Pavlík, CSc., v oblasti kultury 
uspěl PhDr. Mgr. Vítězslav Štefl , 
Ph.D. a za sport obdrží cenu Vác-
lav Černý a Vladimír Kýhos st.
Ocenění včetně finanční odmě-
ny ve výši 50 tisíc korun budou 
předány osobně hejtmanem Ol-
dřichem Bubeníčkem při slav-
nostním večeru v podzimních 
měsících.

Obec Růžová zvítězila 
v soutěži Vesnice roku

Premiér Bohuslav Sobotka podepsal ve středu 25. června v Praze smlouvu se společností Nexen o výstavbě továrny 
na výrobu pneumatik. Podpis za Nexen připojil prezident fi rmy Kang Byung Joong. Továrna bude stát v krajské prů-
myslové zóně Triangle. Jihokorejský výrobce tam zaměstná více než tisíc lidí a investovat chce skoro 23 miliard ko-
run. Podpisu smlouvy se zúčastnil také hejtman Ústeckého kraje Oldřich Bubeníček. 

Multifunkční 
svítilny policistům
Ústecký kraj daroval v rámci pra-
videlné podpory činnosti složek 
svého Integrovaného záchranné-
ho systému Krajskému ředitelství 
policie Ústeckého kraje šest set 
ručních svítilen v hodnotě téměř 
dvou milionů korun. Speciální mul-
tifunkční svítilna je mimo jiné vy-
bavena např. UV diodou s vlnovou 
délkou umožňující kontrolu pra-
vosti dokumentů a bankovek. Sví-
tilnami budou vybaveni policisté 
všech obvodních oddělení PČR Ús-
teckého kraje a dalších vybraných 
organizačních článků. První část 
dodávky – tři stovky svítilen – byla 
předána Krajskému ředitelství Po-
licie Ústeckého kraje 3. července.  

Rating Aa1.cz Ústeckému kraji

Zprava jsou na snímku O. Bubeníček, P. Vinš a St. Drlý.

Po loňském vítězství Srbské Kamenice se i v roce letošním dočkala vítěz-
ství v soutěži Vesnice roku  Ústeckého kraje obec z Děčínska - Růžová.  
Rozhodl  o tom výrok odborné komise. Jejím předsedou byl  Jaroslav Vla-
sák,  starosta obce Koštice z okresu Louny, které vyhrály v roce 2012. Le-
tos bylo přihlášeno 31 obcí ze všech sedmi okresů.

Korejská společnost NEXEN na Triangle
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Co je hazard
Hazardní hra je taková hra šancí ne-
bo dovedností, jejíž výsledek závisí 
výhradně nebo převážně na náhodě. 
Hraje se obvykle o peníze, případně 
jejich ekvivalent (žetony), které hráči 
sázejí na výsledek hry a které jsou po 
jejím skončení nějakým způsobem 
(sázecí poměr) rozděleny mezi výher-
ce. Obvykle se nerozděluje celý ob-
jem vsazených částek, ale jistá část 
zůstává bez ohledu na výsledek hry 
jejímu pořadateli. Někteří lidé si hra-
ním hazardních her zpříjemňují vol-
ný čas, jiné motivuje vidina rychlého 

nebo snadného zisku. Ze známých 
her se mezi hazardní hry řadí přede-
vším ruleta, různé loterie, kostky, vý-
herní hrací automaty, sportovní sáz-
ky a některé karetní hry.

Co je gamblerství
Je řazeno mezi návykové poruchy. Po-
čet nemocných v populaci v posled-
ní době narostl. Hráč nedokáže odolat 
hře, čím více ztratí, tím více hraje. Po-
stupně u něj vzniká porucha v oblas-
ti sebehodnocení a sebekontroly. Hru 
bere jako možnost rychlého zbohat-
nutí, nepřipouští si nízkou pravděpo-

dobnost výhry, má fantazijní předsta-
vy o dostupnosti velkých peněz. Ne-
dostatek fi nancí zpočátku řeší půjčka-
mi, postupně porušuje sociální normy, 
podvádí, krade, což je provázené puze-

ním hrát, aby vyhrál a všechno srovnal. 
Ztrácí motivaci k normálnímu životu, 
přestává chodit do práce nebo školy, 
narušují se mezilidské vztahy, potřeba 
hrát je v popředí navzdory vzrůstají-

cím problémům ve vztazích s blízkými 
lidmi. Návštěva lékaře je nutná již při 
podezření na patologické hráčství, pro-
tože nemocný se sám této závislosti ni-
kdy nezbaví. Gamblerství je tedy stej-
ný patologický jev jako alkoholismus 
nebo narkomanie. 

Co říká statistika
V Teplicích je od počátku roku 2014 
povoleno 308 VHP, v provozu jich je 
v současné době 252. Ministerstvo 
fi nancí ČR vydalo povolení k užívá-
ní 1 043 jiných technických zaříze-
ní. Odvod z loterií, provozu VHP, ji-
ných technických herních zařízení 
a ze správních poplatků za vydaná 
povolení do městského rozpočtu či-
ní k 30. 6. 2014 celkem 27 815 627 
korun. Ve statutárním městě je pod-
le posledních údajů ČSÚ k trvalému 
pobytu přihlášeno 50 330 obyvatel.  

Se zřetelem na zájem statutárního města Teplice na do-
držování veřejného pořádku na jeho území, na omeze-
ní podmínek pro vzestup případů patologického hráč-
ství a na to navazující kriminality a jako výraz společen-
ské odpovědnosti  vůči veřejnosti  se signatáři ve lhůtě do 
1. 3. 2012 společně a nerozdílně zavazují dobrovolně 
a na své náklady realizovat dále uvedená opatření:
• odstranit z vnějšího pláště budov, kde jsou umístěna 
a provozována TZ, dynamické světelné reklamy upozor-
ňující na provozované hry, které mohou nabádat k účasti  
na těchto hrách. Jde především o odstranění světelné re-
klamy s herními symboly, přemístění venkovních jackpo-
tů a jackpotových displejů dovnitř provozovny tak, aby ne-
svíti ly ani přes výlohu do veřejných prostor ulice. Smyslem 
opatření je, aby světelná ani akusti cká reklama nemohla 
ovlivňovat mladistvé a neprovokovala veřejnost a okolo-
jdoucí. Zvenku na provozovně zůstane pouze její neblikají-
cí označení podle živnostenského zákona a její název;
• odstranit z vnějších prostor heren a kasin všechny 
reklamy na podávání alkoholických nápojů ke hře zdar-
ma, případně se slevo a nabídky dalších benefi tů;
• dbát o vnější vzhled provozoven a čistotu v jejich bez-
prostředním okolí;
• v prostorách herny umísti t funkční kamerový systém, 
který bude trvale snímat vchod do provozovny, včetně 
prostoru před vchodem, a vnitřní prostor herny. Data 
z obrazového záznamu budou uchována po dobu nejmé-
ně 30 dnů a provozovatelé se zavazují poskytnout tento 
záznam orgánu, který prokáže právní nárok.

Opatření proti  rušení nočního klidu, eliminování 
vstupu podnapilých, drogově závislých a agresivních 

osob do prostor herny:

a) K zamezení možnosti  hry mladších 18 let provozo-
vatelé prohlašují, že takové osoby do heren vpouště-
ny nejsou a nikdy nebudou. Jakákoliv podezřelá oso-
ba je a vždy bude legiti mována a při zjištění nezleti los-
ti  vykázána z prostor herny. Na každé herně bude na 
dveřích dostatečně velký nápis zakazující vstup osob 
mladších 18 let.
b) V každé herně bude učiněno opatření, že po 24. 
hodině budou návštěvníci vpouštěni individuálně po 
provedení vizuální kontroly obsluhou. Tuto kontro-
lu bude provádět buď k tomu vyčleněná obsluha her-
ny, nebo stálá bezpečnostní služba (smluvní agentu-
ra) anebo herna musí být vybavena technickým zaří-
zením umožňujícím obsluze zkontrolovat hosta před 
vpuštěním do jejích prostor (videotelefon a dálkové 
ovládání zámku či jiný účinný systém, který je scho-
pen splnit podmínky pro eliminaci vstupu výše uvede-
ných osob). 
c) Provozovatelé navrhují, aby se v intervalech nej-
méně dvakrát ročně sešli se zástupci samosprávy 
za účelem vyhodnocení účinnosti výše uvedených 
opatření. Dále souhlasí s tím, že k setkání dojde 
i v případě požadavku představitelů města z důvo-
du nutnosti operativně  řešit případný vzniklý zá-
sadní problém.

Herny dnes najdete prakticky v každém městě i větší obci. Jsou před-
mětem kritiky některých občanů, ale zároveň nezanedbatelným zdro-
jem příjmů do městských a obecních rozpočtů. Trnem v oku jsou ze-
jména hrací přístroje. Na konkrétním případě statutárního a lázeň-
ského města Teplice, jsme se pokusili zjistit, jaká jsou fakta a mýty, 
spojená s tímto jevem. 

Hazard povolil stát jako legální 
podnikatelskou činnost, ale my 
jsme obviňováni z toho, že hazard 
podporujeme. Proti tomu se mu-
sím ohradit. Žádný ze zastupite-
lů ani město jako takové nevlast-
ní ani nepronajímá nebytové pro-
story hernám. Na druhé straně 
nelze pominout ani fakt, že v her-
ním průmyslu v Teplicích je za-
městnáno kolem 700 lidí, což je 
třetí největší zaměstnavatel na 
území města. Počítám v to i kasi-
na, která ale podle mého názoru 
k životu lázeňského města patří. 
Gambleři v hernách utrácejí svo-
je peníze stejně jako například al-
koholici. A to většinou nikoho ne-

pobuřuje. Je jistě možné, aby měs-
to na základě vyhlášky počet he-
ren omezilo nebo zakázalo úplně, 

ostatně někde už k tomu přistou-
pili, ale ten, kdo chce hrát, si svo-
je „hřiště“ najde, buď v okolí, ne-

bo v soukromých klubech. Regula-
ci počtu heren a hracích přístrojů 
by měl, podle mého názoru, řešit 

ten, kdo ji povolil, tedy stát. Ne-
ní to triviální problém. A nezane-
dbatelná je i skutečnost, že příjmy 
z heren činí, konkrétně v Teplicích, 
deset procent městského rozpoč-
tu. Jsem primátorem šesté volební 
období a vím, že ze dne na den ni-
kdo nedokáže takový výpadek na-
hradit. Peníze by tak naopak chy-
běly na bohulibou činnost jakou je 
například dotace sportovních akti-
vit mládeže. 
Tudy, myslím, cesta nevede. Pro-
to jsme přistoupili společně s Unií 
herního průmyslu a provozovate-
li sázkových her povolených podle 
zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích 
a jiných podobných hrách k vytvo-
ření Deklarace ke kodexu chování, 
který zcela dobrovolně podepsa-
la naprostá většina uživatelů pro-
stor, v nichž se tyto sázkové hry 
realizují. (Deklaraci v plném znění 
přinášíme na této straně – pozn. 
redakce). Pravidelně i namátko-
vě herny a restaurace s automaty 
kontroluje městská policie.

Co si myslí senátor a primátor Jaroslav Kubera

O hazardu, hernách, sázení a penězích

Hazard určitě nepatří k bohuli-
bým činnostem. Při jeho defini-
ci se často zapomíná na spor-
tovní sázky jako je Sazka ne-
bo Sportka, které nikoho nepo-
buřují, internetové sázení také 
ne a přitom se v nich točí stej-
ně velké peníze.

„Herny a restaurace s hracími technic-
kými zařízeními kontrolujeme pravi-
delně nejen v duchu uvedené „dekla-
race“, ale i v rámci běžného výkonu 
služby, a to zejména strážníky okrs-
kové služby.  Když například odečteme 
restaurace a pivnice, má monitoring 
vnitřních prostor dle požadavku dekla-
race  96, 6 % kontrolovaných heren. Po-
slední velká kontrola ve více jak 30 za-
řízeních se konala v pátek 27. června 
ve večerních hodinách. Kontrola pro-
běhla bez závad. Mohu zodpovědně ří-
ci, že děti ve věku do 18 let, jak někdy 
slýchám, opravdu nehrají. Při kontro-
lách se také zaměřujeme na podává-
ní alkoholu mladistvým, což v jednot-

livých případech zjištěno bylo a v těch 
jsme postupovali v duchu litery záko-
na. Zrovna tak není pravda, že v sou-
vislosti s existencí heren řešíme v něja-
ké větší míře problémy spojené s ruše-
ním nočního klidu nebo s nepořádkem 
kolem provozoven. To řešíme opravdu 
jen výjimečně. Toto se týká spíše disko-
ték, restaurací, ale například i někte-
rých večerek. V souvislosti s veřejným 
pořádkem lze z úhlu pohledu Městské 
policie v Teplicích uvést, že, až na ma-
lé výjimky, nemáme s hernami problé-
my. Z hlediska historie kontrol může-
me také říct, že „deklarace“ je provozo-
vateli podniků s VHP dlouhodobě do-
držována“.  

Co zjišťují městští strážníci
Na to jsme se zeptali ředitele Městské policie Teplice Ing. Bc. Michala Chrdleho. 

DEKLARACE KE KODEXU CHOVÁNÍ
provozovatelů sázkových her provozovaných prostřednictvím technických zařízení 

povolených podle zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách (dále jen „TZ“) 
a

uživatelů prostor, v nichž se tyto sázkové hry realizují 
(kasino, herna, jiná provozovna)

NA ÚZEMÍ STATUTÁRNÍHO MĚSTA TEPLICE
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Agentura NOESIS získala cenu v prestižní soutěži
Praha | Komunikační agentura NOESIS získala za projekt „Město Dubí – město 
lázeňství a porcelánu“ speciální cenu poroty v prestižní soutěži „Česká cena za 
public relations“ vyhlašované Asociací PR agentur APRA. Jak nám sdělil Mgr. Ra-
dovan Dostálek, ředitel úspěšné agentury, ocenění si celý tým velmi váží. 

Ústecký kraj se ve statistikách neza-
městnanosti dlouhodobě bohužel po-
hybuje na nejvyšších příčkách proti 
republikovému průměru. Proto si za 
hlavní cíl stanovil Pakt zaměstnanos-
ti Ústeckého kraje dosáhnout v do ro-
ku 2020 alespoň republikové průměr-
né míry nezaměstnanosti. V pololetí 
roku 2014 dosáhl náš kraj hodnoty 
míry nezaměstnanosti 10,8 %, zatím-

co republikový průměr činil 7,4 pro-
centa. Podpora zaměstnanosti je te-
dy logickou prioritou kraje. 
Musím však podotknout, že vznik kaž-
dého nového pracovního místa nemá 
pro dlouhodobou udržitelnost stejný 
význam. Budeme sice vítat nové in-
vestice, při jejichž výstavbě se uplat-
ní fi rmy se zaměstnanci rekrutující se 
z našeho kraje, ale výstavba investice 

jednou skončí a investor musí zaručit, 
že jeho stálí zaměstnanci budou mít 
práci po dobu minimálně pět až deset 
let. I po skončení doby eventuálních 
investičních pobídek.

Investice, nebo chcete-li nové výrob-
ny, by měly pro náš kraj také zname-
nat vyšší podíl kraje na hrubém do-
mácím produktu. Domnívám se, že 
produkce hmotných statků je v eko-
nomickém hodnocení přínosněj-
ší, než investice do logistiky, infra-
struktury, obslužnosti a služeb. Sa-
mozřejmě si všech záměrů, které 
přinesou vznik nových pracovních 
míst, vážím, ale preferenci mají pro-
to ti investoři, kteří ve svých pro-
vozech zajistí i zlepšení ekonomic-
ké pozice kraje. Připomenu jen pra-
vidla rozpočtového určení daní pro 
krajský rozpočet…
Abych se však vrátil k podstatě otáz-
ky. Záměr společnosti CPI na vybu-
dování logistického areálu je posta-
ven na výhodě umístění v blízkos-

ti dálnice D8 směrem od krajské-
ho města k německým sousedům. 
Prosazení záměru nebylo jednodu-
ché. Přál bych si, aby záměr přine-
sl investorovi naplnění očekává-
ní, přínos projektu ve vzniku 1 300 
pracovních míst pomůže splnit cíle 
krajského paktu zaměstnanosti. In-
vestor nového záměru by měl rov-
něž hlasitě podpořit úsilí Ústecké-
ho kraje o dokončení úseku dálni-
ce D8 přes České středohoří, proto-
že bez tohoto předpokladu by mohl 
jeho investiční záměr dostat výraz-
né trhliny…
Investor, společnost CPI, se do zá-
měru pouští bez žádostí o investič-
ní pobídky, toho si cením. Až se jim 
záměr podaří, rád jim popřeji podni-
katelský zdar.

Hejtman Bubeníček: CPI Parku Žďárek rád popřeji podnikatelský zdar
Začíná se blýskat na lepší časy. Po hubených letech, vyvolaných celosvě-
tovou hospodářskou krizí, přicházejí i do Ústeckého kraje noví investo-
ři, kteří pomohou regionu snížit vysokou nezaměstnanost. Jedním z nich 
je i CPI Park Žďárek, který chce nedaleko Libouchce postavit areál pro 
skladování a kompletaci zboží a zaměstnat 1300 lidí, to všechno bez ja-
kýchkoli investičních pobídek. Svůj záměr se rozhodl realizovat v blíz-
kosti dálnice D8 a dát tak šanci lidem bez práce nejen z Ústecka, ale i Dě-
čínska a Teplicka. Hejtmana ÚK Oldřicha Bubeníčka jsme se zeptali, jak 
tuto investici ve východní části regionu vnímá a zda ji podporuje.

Císařský den v Kadani bude letos zahájen v sobotu 23. srp-
na v 10.00 hodin na Mírovém náměstí  se středověkým tr-
žištěm. Návštěvníky Císařského dne čeká nejen tržiště plné 
laskomin a dobového zboží, ale především pestrý program 
vyplněný dobovou hudbou, vystoupením kejklířů a šermířů. 
Atrakti vní podívanou budou rytí řská klání na koních, která 
se budou konat ve Smetanových sadech. V sadech bude při-
praven během dne i další zajímavý program. Letos se pro-
gram ve větší míře přenese i na kadaňské hradby, kde malí 
i velcí návštěvníci najdou mnoho zajímavého. 
Hlavní postavou kadaňské slavnosti  je císař Karel IV., který Ka-
daň skutečně dvakrát navští vil. Na žádost představitelů měs-
ta udělil městu dvě privilegia významná z hospodářského hle-
diska. První se týká udělení práva pořádat výroční trh na svá-
tek Povýšení sv. Kříže (14. září) a celý následující týden. Právě 
tuto návštěvu Otce vlasti  slavnost připomíná. Karel IV. přijíždí 
po 14. hodině doprovázen velkým průvodem. Poskytne měš-
ťanům slyšení a udělím jim požadovaná privilegia. 
Oslavy Císařského dne zakončí tradiční ohňostroj s ne-
opakovatelnou atmosférou. 

V Kadani přivítají Karla IV. již po dvaadvacáté
V Kadani se pomalu připravují na zahájení dalšího ročníku Císařského dne s pořadovým číslem 22. Návštěvníky histo-
rické slavnosti  opět čeká pestrá a zajímavá podívaná, která je na den přenese do středověku. Právě tí m, jak se v Kada-
ni dbá na skladbu programu i středověkého tržiště, je akce unikátní nejen v rámci celé České republiky. 

KONEC KONVENCÍM.
POZNEJTE NEZNÁMÉ. NOVÉ BMW X4.
#BMWSTORIES

Auto Grál s.r.o., Přístavní 837/85, 400 07 Ústí nad Labem, tel. 475 201 527, www.autogral.cz

Čas od času se vyplatí změnit úhel pohledu. Tím spíš, má-li podobu vůbec prvního BMW X4. 
Jeho extrovertní design, impulzivní charakter a sportovní výkon pozvedají radost z jízdy na zcela
novou úroveň. Využijte značkové financování BMW Financial Services pro nákup Vašeho BMW X4. 
Více informací Vám podají naši prodejci.

Kombinovaná spotřeba paliva a emise CO2 nového BMW X4: 5,2–8,3 l/100 km, 136–193 g/km.

Radost z jízdy

Nové
BMW X4

www.autogral.cz

BMW FINANCIAL SERVICES

Méně emisí. Více radosti z jízdy.
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Vážení a milí čtenáři 
a příznivci Metropolu,
také vám čas utíká mezi prsty? Dovedu 
si představit, že ano, zvlášť pokud jste 
zrovna na dovolené. To sice není můj 
případ, ale vedl mě k zamyšlení, jak vte-
řiny, minuty i hodiny z každého dne, 
který je mi dán, využívám. 
Hodnocení nedopadlo úplně skvěle, 
ke katastrofě je ale naštěstí ještě dale-
ko. Zastavení a narovnání byly víc, než 
na místě. Uvědomila jsem si, co musím 
změnit, abych mohla každé ráno směle 
a s úsměvem vykročit vstříc všem a vše-

mu, co mě čeká. Nedá to zas tolik práce. 
Minulost je pryč, už ji nezměním, pro-
to není třeba nad ní příliš hloubat. Za-
to přítomnost může pomoci mně i dru-
hým. Proto se snažím odehnat každou 
myšlenku, která není dobrá a konstruk-
tivní a namísto ní rozvíjet věci pozitivní 
a prospěšné. A ono to funguje. 
Tak například se nám v týmu Metropo-
lu podařilo připravit a vydat nový ma-
gazín, který je (či byl) v našich stoja-
nech (není-li už, najdete ho v elektro-
nické podobě na www.tydeniky.cz/ar-
chiv). Zatím sbíráme výborné ohlasy, 
takže se většinou líbí. Podílíme se také 

na projektu soutěže krásy Miss Czech 
Press, který pomáháme realizovat. Při-
hlášených mladých žen a dívek z ce-
lé České republiky už jsou desítky a je 
radost na ně na facebooku Miss Czech 
Press pohledět. Výběr finalistek bude 
opravdu těžký a nezávidím ani porotě 
finálového večera, který bude 20. zá-
ří v Praze a z něhož vzejde korunova-
ná královna českého tisku. Jsme medi-
álním partnerem, a tak budete mít in-
formace takříkajíc z první ruky, slibuji. 
S podzimem se pustíme do další pěk-
né akce, společně s našimi partnery bu-
deme vybírat Osobnost roku Ústeckého 

kraje 2014. A pak přijdou Vánoce a No-
vý rok… a všechno začne nanovo.
Ne, nechci vás zlobit, věřte mi, ale 
možná jste na tom s časem podobně 
jako já.  A tak mějte každou vteřinu, 
minutu i hodinu radost i z maličkos-
tí kolem sebe, ať jste kdekoli.  Pro vás 
řečeno právě teď slovy klasika: Léto 
budiž pochváleno! 
To vám za celý tým tvůrců červencového 
vydání ze srdce přeje 

Ladislava Richterová
šéfredaktorka
richterova@tydeniky.cz

Tyto a podobné dotazy Vám rádi zodpoví, popřípadě pomohou při řešení 
konkrétních situací či zprostředkují kontakt na místní úřady a instituce 
pracovníci JKM Ústí nad Labem.

JSTE PODNIKATEL A CHCETE VYUŽÍT 
SVÉ DOVEDNOSTI V ZAHRANIČÍ?

„Dobrý den, jsem OSVČ a vykonávám zednické řemeslo. Mám možnost získat zakázku 
v Německu. Zatím se bude jednat o jednu, ale možná v budoucnosti své aktivity v zahraničí 
rozšířím. Za jakých podmínek lze využít moje živnostenské oprávnění vydané v ČR a co bych 
měl udělat, kdybych si musel požádat o oprávnění v Německu?“

JKM poskytuje:
•  informace potřebné pro získání oprávnění, zejména náležitosti žádosti 

a kontaktní údaje správních orgánů,
• obecné informace o poskytování služeb v jiných členských státech EU,
• obecné informace o opravných prostředcích a o řešení sporů v celé EU,
• obecné informace o ochraně spotřebitele v jiných členských státech,
•  kontaktní údaje osob, které mohou poskytovatelům či příjemcům poskytovat praktickou pomoc 

v případě problémů s úřady a to nejen doma, ale kdekoliv v EU.

Živnostenský odbor 
Magistrátu města Ústí nad Labem
Velká hradební 2336/8, 401 00 Ústí n. L.
•  tel. +420 475 271 246

      +420 475 271 245
• e-mail: jkm@mag-ul.cz

•  úřední hodiny: 
pondělí a středa 8:00 - 11:00 13:00 - 17:00
úterý a čtvrtek 8:00 - 11:00 13:00 - 15:00, 
pátek 8:00 - 11:00

zdarmazdarma

Beach volejbalBeach volejbal
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O tom, jak to bude s jezerem Mila-
da (název pochází od bývalého stej-
nojmenného dolu) dál, jsme si poví-
dali s předsedou Dobrovolného svaz-
ku obcí jezera Milada (Chabařovice, 
Trmice, Řehlovice a Ústí nad Labem) 
a zároveň starostou Chabařovic Jo-
sefem Kusebauchem a zastupitelem 
Jiřím Hladíkem. Jezero se napouští 
od roku 2000, nyní dosahuje hloub-
ky 20 metrů, voda má dohlednost až 

10 metrů, podobně jako moře, o což 
se stará biomanipulace vhodně nasa-
zených ryb a rostlin. Úkolem dobro-
volného svazku okolních obcí, který 
vznikl na začátku roku 2006, je spo-
lečný postup na rozvoji rekultivova-
né oblasti pro rekreační účely. Zatím 
je oblast ve správě Palivového kom-
binátu, až bude zrušen dobývací pro-
stor, převezmou tuto roli právě ob-
ce. Plány mají smělé, toto strategicky 

položené místo mezi krajskou metro-
polí a Teplicemi, blízko sousedního 
Německa, by od roku 2016 postupně 
mohlo rekreantům poskytnout znač-
né množství volnočasových aktivit 
– koupání, rybolov, potápění, vodní 
sporty, cyklistiku, in-line bruslení, ale 
také jízdu na koních a další příleži-
tosti. To všechno v čisté přírodě, kte-
rou již defi nitivně, především záslu-
hou Jiřího Hladíka, neohrozí ani plán 
postavit nedaleko Chabařovic spalov-
nu pneumatik. Něco z široké palety, 
kterou bude moci areál nabídnout re-
kreantům, vyzkoušeli návštěvníci již 

zmíněného víkendu na jezeře, jak do-
kládají fotografi e.  Už teď je ale mož-
né vydat se k Miladě pěšky po nauč-
né stezce, která začíná v Chabařovi-
cích, nebo na kole a pokračovat po 
obvodu jezera v délce zhruba 10 ki-
lometrů. Důležité teď bude sehnat 
investory pro funkční využití ploch. 
A to je úkol Dobrovolného svazku ob-
cí jezera Milada, který už se, podle 
slov svého předsedy Josefa Kusebau-
cha, do hledání strategických partne-
rů pustil.   

Text: Metropol
Foto: archiv MÚ Chabařovice

Čas Milady se blíží. Víkend na jezeře využily tisíce lidí 
Jen dva kilometry od Chabařovic se rozkládá přírodní vodní plocha o roz-
loze 240 hektarů (podobně jako Máchovo jezero). Jedná se o zatopený důl, 
který je dosud vedený jako dobývací prostor, proto je veřejnosti zatím ob-
last nepřístupná. Zvědavost asi tisícovky návštěvníků byla uspokojena 
o víkendu na jezeře Milada s bohatým doprovodným programem.

www.msul.cz

v bližším centru města Ústí  nad Labem (vedle bývalého Kina Hraničář) o výměře 180 m2, vhodné k provozování kanceláří. 
Jedná se o prostor s osmi kancelářemi, sociálními zařízeními, kuchyňkou a skladem. Možnost pronájmu i části  těchto prosto-
rů, tj. není podmínkou pronajmutí  celého patra. Nabízený nebytový prostor je bez vybavení. Pronájem možný ihned.
Prohlídka nabízených nebytových prostor a bližší informace po dohodě na tel.: 724 205 472, p. Josef Hrdlička.

NABÍDKA VOLNÝCH NEBYTOVÝCH PROSTOR

Nabízíme k dlouhodobému pronájmu volné 
nebytové prostory – celé 4 nadzemní podlaží – objektu Prokopa Diviše 1605/5, Ústí  n. L.


